
 

 

Администрация сельского 

поселения “Межадор” 

 
 

 

“Межадор” сикт 

овмÖдчÖминса  администрация 

 

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                   ШУÖМ 
 

  

16 мая  2012  г.                                                                                        № 5/33 
с.Межадор, Республика Коми    

  

О подготовке проекта генерального 

плана сельского поселения 

«Межадор» 

 

В целях определения назначения территории  сельского поселения «Межадор» 

исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов, для 

обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, 

транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан 

и их объединений в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ “Об общих 

принципах местного самоуправления в Российской Федерации”, иным 

федеральным законодательством, законодательством Республики Коми 

 

администрация сельского поселения «Межадор» постановляет: 

 

1.  Приступить к подготовке проекта генерального плана муниципального 

образования сельского поселения «Межадор» муниципального района 

«Сысольский» Республики Коми. 

2. Проект генерального плана подготовить в срок до «31» октября 2012 года. 

3. Создать комиссию по подготовке проекта генерального плана 

муниципального образования сельского поселения «Межадор» муниципального 

района «Сысольский» Республики Коми в следующем составе:  

- Давыдова Галина Ивановна – глава сельского поселения «Межадор»; 

- Хомутовская Елена Васильевна – инженер администрации сельского 

поселения «Межадор»; 

- Судаков Игорь Анатольевич – главный архитектор администрации 

муниципального района «Сысольский» (по согласованию). 

4. Заказчиком на подготовку генерального плана муниципального 

образования сельского поселения «Межадор» муниципального района 

«Сысольский» Республики Коми определить администрацию сельского поселения 

«Межадор». 

5. В срок до 25 мая 2012 года подготовить пакет документов, требующихся 

для объявления конкурса на размещение муниципального заказа на подготовку 



 

проекта генерального плана муниципального образования сельского поселения 

«Межадор» в соответствии с положениями Федерального закона  от 21 июля 2005 

года № 94-ФЗ «О размещении и поставки товаров, выполненных работ, оказания 

услуг для государственных и муниципальных нужд». 

6.  Подготовить техническое задание для разработки проекта генерального 

плана сельского поселения «Межадор». 

7. Обеспечить подбор и передачу разработчику проекта исходных данных, 

необходимых для проектирования, в объеме сведений, имеющихся у 

администрации сельского поселения «Межадор». 

8. Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

9. Обнародовать постановление на информационных стендах поселения и 

разместить  на сайте муниципального района «Сысольский».  

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 

Глава сельского поселения «Межадор»                                                 Г.И. Давыдова 

 

 

Ознакомлены: 

 

_________________ Г.И. Давыдова 

 

_________________ Е.В. Хомутовская 

 

_________________ И.А. Судаков 

 


